
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del O(o2GJ

REALIZZAZIONE DELLA “GUIDA ALLA VISITA DEL PARCO NAZIONALE DELL’ALTA

OGGETTO MuRGIA” — LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA — CUP:
F89C11000470001 — CIG: Z1E1081F54.

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1. del

Bilancio di Previsione 2014. -

Il Responsabile del S47 lo Finanziario

dott. ssa Mar ia- Svi no

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 20.000,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 585 dell’anno 2011

assunto con J deliberazione determinazione n. 314/2011 del 22/11/2011

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

___________

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con deliberazione LJ determinazione n.

_____

del

________



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del
20/12/2013 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al n.1376,
con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 314/2011 del 22/11/2011 con la quale è stata affidata
alla Società Mario Adda Editore, con sede in Bari alla Via Tanzi, 59 RIVA: 03366630725, la
realizzazione in coedizione della “Guida alla visita del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”,
articolandola in due grandi sezioni il territorio (geologia e geomorfologia; clima, habitat naturali e
seminaturali, flora, fauna, agricoltura ed allevamento, beni e siti archeologici, storico-architettonici
ed insediativi) e gli itinerari (a piedi, in auto e in bici) con tiratura iniziale in numero di 3.000 copie
di cui 1.500 da destinare a questo Ente al costo complessivo omnicomprensivo di € 20.000,00;

CONSIDERATO che con la medesima Determinazione Dirigenziale è stata impegnata la somma
complessiva omnicomprensiva di € 20.000,00 sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco”, relativa alle spese da sostenere per il servizio relativo alla pubblicazione
in coedizione della “Guida alla visita del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”, in favore della Società
Mario Adda Editore, con sede in Bari alla Via Tanzi, 59 P.IVA: 03366630725, riservandosi la
liquidazione ed il pagamento della relativa somma con successivo e separato provvedimento,
previa consegna di n. 1.500 copie a questo Ente e presentazione della relativa fattura;

CONSIDERATO che la su citata Società ha consegnato per le vie brevi presso la sede
dell’Officina del Piano, in occasione della Il giornata di “UP! Festa del Parco Nazionale dell’Alta
Murgia” n. 50 copie e in data 24/07/2014 ha provveduto alla consegna di n. 1.450 copie, come da
Buono di Consegna n. 3008 del 22/07/2014;

CONSIDERATO che in data 04/08/2014 la su citata Società Adda Editore ha fatto pervenire la
fattura n. 665/2014 del 28/07/2014 dell’ammontare complessivo di € 20.000,00 relativa alla
fornitura di n. 1500 copie della Guida Ufficiale del Parco;

DATO ATTO che la somma di € 20.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento
è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”
del Bilancio di previsione 2014;

VISTO che la Societa su citata risulta in regola con i versamenti contributivi, come da
dichiarazione sostitutiva agli atti dell’Ente;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina la
liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 20.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2014 — Impegno definitivo n. 585/2011.

DI DARE ATTO che la Società Mario Adda Editore risulta regolare ai fini contributivi, come da
dichiarazione sostitutiva agli atti dell’Ente,

DI LIQUIDARE E PAGARE alla Società Mario Adda Editore, con sede in Bari alla Via Tanzi, 59
P.IVA: 03366630725, la fattura n. 665/2014 del 28/07/2014 dell’ammontare complessivo di
€ 20.000,00 relativa alla realizzazione in coedizione della “Guida alla visita del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia”.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio Online
per 15 giorni naturali e consecutivi.

L’istruttore______________________
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F

parco nazionale
dell’alta murgia



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

Onhine dal O\JEÀ9OÀk e per 15 giorni consecutivi, fino al 2ìCYi L2U?

Crio

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’incaricato

J_f i /
Emesso mandato di pagamento n.

____

in data k\ ‘ sul capitolo

del bilancio di previsione anno -“2 gestione residui/competenza.

Gravina, 0 /

t7/’7V


